



از میان دوواژه انسان و انسانیت اولی در کوجه ها ودومی در لابلای کتاب ها سرگردان است. (ویکتور هوگو)

-بجز «چشم انداز» مسولیت دیگر موضوعات به نویسندگان آن بر میگردد.
-ماهنامه از مقالات شما استقبال میکند.
-ماهنامه در ویرایش مطالب دست باز دارد.
-علم و عمل از تمام اندیشه های هدفمند دعوت به همکاری مینماید.

سال اول * شماره ۹ * اسد ۱۳۹۲ هجری شمسی / شوال ۱۴۳۴ هجری قمری / اگسیت ۲۰۱۳ میلادی

چشم انداز:

علم و عمل انعکاس دهنده واقعیت های جامعه:

در جهان کنونی این امر هویدا است که نسل های جوان و روشنفکران هر کشور پدید آورنده تحولات اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی آن کشور بوده است و این اجازه را سردمداران و سیاست گذاران شان به آنها داده اند ولی متأسفانه در افغانستان نه تنها که به نسل های جوان اجازه این موارد را نمی دهند بلکه به روش های مختلف آنها را سرکوب، تهدید، توهین و تحقیر می نمایند تا به هیچ صورت جرات عرض اندام کردن را نداشته باشند و یا باید برای آنها غلامان حلقه به گوش باشند و قربانی منافع شخصی آنها شوند اما نسل جوان ما با بی مسئولیتی، سر افکنده گی، یاس و ناامیدی به این تحقیر بی پاسخ مانده اند، و هیچ گاه این تحقیر را به لحاظ سیاسی و اجتماعی به عنوان زنگ نابودی برای نسل جوان قلم داد نکرده اند و همیشه کوشش بر این داشته که به یک نحوی نا دیده گرفته باشد در صورتی که این بی توجهی بیش از پیش جوانان را نسبت به آینده کم تاثیر می نماید و بر افکار اینها سایه می افکند و روش سنت گرایی را در جامعه تقویه می نماید و گرایش های موی سفیدی که به نحوه ای تطبیق قانون را در افغانستان زیر سوال می برد دارای قوت بیشتر می گرداند و باعث انحطاط جوامع روشنفکری می گردد.

و به صورت کل در دسته بندی ها می توان ارز یابی نمود، که این طرز عملکرد نسبت به حرکت های مدنی قشر جوان در افغانستان می تواند برای ثبات کشور خطرناک باشد و عملکرد های ناشایسته رهبران سیاسی را در دهه گذشته یک امر مشروع دانست و برای دوران طولانی در افغانستان کهن سالاری را بر جوانگریزی ارجحیت داد و به تعبیر خودشان (هرچه سکندر جهانی بی پیر مروه خرابه) این تعبیر در صورتی درست است که پیر، پیر با تدبیر و کاردان باشد نه هر یاغی، قاتل و سارق که ادعای بر پیشرفت جامعه شود اما در تمام کشور های جهان جوانان در تمام عرصه ها باعث تحولات اقتصادی و سیاسی در کشور می شود اگر در افغانستان نسل های جوان بر روی کار نیاید هیچ وقت این شاهد یک امنیت وثبات نخواهیم بود چون در نسل جوان روحیه همدیگر پذیری و احساس مسولیت نسبت به وظیفه بیشتر می باشد اما این حق را باید جوانان به خود داد تا در عرصه های اجتماعی، فرهنگی و سیاسی حضور پیدا نماید و با بی عدالتی های که در جامعه شکل می گیرد در تقابل باشد و این وظیفه هر جوانی است که باید این چنین روحیه در سر داشته باشد.

مصاحبه با امر لیسسه زینب کبری (س) مرکز لعل:

گزارشگر: قربانعلی الفت



امر لیسسه: (PRT) هنوز اقدام نکرده است حتی ما به ولایت، ریاست معارف و در ضمن به ولسوالی پیشنهاد دادیم که متأسفانه توجه نشد.
ماهنامه: در مورد استخدام معلمین چه معیارهای را در نظر گرفته بودید؟
ماهنامه: استخدام معلمین تحت نظر کمیسیون بوده است اگر بررسی نمایم معیارهای که برای یک معلم در نظر است هیچ مورد توجه نبوده و هر کسی که خواست کمیسیون بوده است استخدام شده است نه بر اساس رشته و نه بر اساس لیاقت بوده است.
ماهنامه: آیا شما در این مورد فردی را به دخالت می دانید؟
امر لیسسه: در این قسمت واضح است، قبل از مقرر من تشکیل تکمیل شده بود و دلیل آن را نمی دانم.
ماهنامه: یک تعداد از مردم از نبودن درس در لیسه شکایت می کنند شما این را می پذیرید؟
امر لیسسه: تا حدی شاید درست باشد اما معلمین هم تلاش دارند که معیار های درسی تکمیل شود و کوشش می کنیم که کیفیت درسی را بالا ببریم.
ماهنامه: در روز های اول امریت معارف مواردی را برای بهبود کیفیت معارف ارائه نمودن آیا تطبیق گردید مثلاً پوشش اسلامی؟
امر لیسسه: دیگر موارد را که چیزی گفته نمی توانم عملی شد یا خیر، اما در قسمت حجاب و پوشش اسلامی تقریباً کوشش کردیم و تاحدی عملی نمودیم.
ماهنامه: آیا استادانی که استخدام شدن از طرف شما موافقه صورت گرفت، در صورتی که موافقه شما شرط اساسی است؟
امر لیسسه: نخیر بدون موافقه امر لیسسه از طرف امریت معارف استخدام شده است.
ماهنامه: با اظهار سپاس و تشکر که با ماهنامه دانشجویی علم و عمل همکاری نمودید.
امر لیسسه: من هم به نوبه خود از ماهنامه دانشجویی علم و عمل سپاس و قدردانی مینمایم که در راستای بروز واقعیت ها در بین جامعه و مردم همکاری مینماید.

که به صورت حق الزحمه درس می دهد و مضامین انگلیسی را تدریس می نماید یک مامور، دو سر معلم، چهار ملازم، یک تحویلدار و یک امر لیسسه و تقریری ها در این لیسه از قبل درست شده بود و ما در این قسمت اطلاع نداریم.
ماهنامه: شما عرض نمودید که دو سر معلم دارید آیا از طرف معارف مقرر شده اند؟
امر لیسسه: دلیل این را نمی دانیم که از ریاست منظوری دارد و یا از امریت معارف ولسوالی.
ماهنامه: در قسمت تحویل گیری ساختمان لیسه که فعلاً به بهره برداری است آیا تمام موارد که در قرار داد ذکر گردیده بود با آن مجهز است؟
امر لیسسه: در قسمت کار و قرارداد این لیسه من دقیقاً در جریان نیستم که سال گذشته در بین معارف و تیم (PRT) قرارداد شده است و در اول سال این تعمیر را کسی تسلیم نمی گرفت اما به ریاست معارف مراجعه نمودیم و مشکلات شاگردان را مطرح نمودیم و ریاست به امریت هدایت دادند که ساختمان را تسلیم بگیرند و از متن قرارداد در پروپوزل آگاهی نداریم که چند فیصد کار این تعمیر باقی مانده است که امریت معارف در جریان است.
ماهنامه: در قسمت نداشتن میز و چوکی چه نظر دارید؟
امر لیسسه: ما ۱۹ شعبه درسی داریم که ۱۶ صنف درسی در داخل و ۳ صنف در بیرون در زیر خیمه می باشد و میز و چوکی نیست.
ماهنامه: شما به حیث امر در این قسمت چه اقدامات داشته اید؟
امر لیسسه: ما در اول سال در ورکشاپ در مرکز به مقام ولایت پیشنهاد کردیم که لیسه میز و چوکی ندارد مقام ولایت پیشنهاد را احکام نمودن اما ریاست اقدام به مورد مذکور نکردن که دلیل آن برای ما هم معلوم نیست.
ماهنامه: در قسمت احاطه لیسه از طرف (PRT) چه اقدام شده است؟

ماهنامه: خانم حیدری امر لیسسه زینب کبری در آغاز این که در گفتگوی با ماهنامه دانشجویی علم و عمل اشتراک نمودید اظهار تقدیر و تشکر می کنیم، برای اولین سوال؛ چه علت وجود داشته که چند تن از معلمین شما به سویه لیسانس که در این لیسه از طرف معارف استخدام شده بود رد و وظیفه صورت گرفت؟
امر لیسسه: به نام خدا در قدم اول تقدیر و تشکر می کنم از هئیت رهبری و اعضای ماهنامه دانشجویی علم و عمل که کوشش کردن از نزدیک مشکلات لیسه نسوان را ببیند و این مشکلات را به گوش مقامات مسئول و در دست رس مردم لعل و سر جنگل قرار دهند.
در قسمت جواب سوال اول شما که ۵ نفر لیسانس که در تشکیل جدید از طریق رقابت آزاد به این لیسه مقرر شده بودند اما متأسفانه استخدام نشده بودن ما کدام نقشی نداریم چون در اول سال که من به حیث امر لیسسه مقرر شدم، از طرف وزارت در تشکیل این لیسه ۲۰ نفر بود از این ۲۰ نفر ۵ نفر کمبود داشتیم که از طریق رقابت آزاد این ۵ نفر معرفی شد اما بعد از آن هیچ کدام مقرر نشده اند.
که ما حتی به امریت معارف پیشنهاد کردیم که به این ۵ نفر ضرورت داریم و به جای آنها دیگر اشخاص استخدام شدن که ما مکتوب های آنها را مسترد کردیم و از امریت معارف خواستیم که این ۵ نفر لیسانس را به این لیسه معرفی نماید چون ما با کمبود استاد مسلکی مواجه هستیم؛ اما امریت معارف این کار را انجام نداد که دلیل آن را هم نمی دانیم.
ماهنامه: شما اشاره نمودید که از وزارت در تشکیل ۲۰ نفر دارید اما فعلاً از ۲۰ نفر اضافه تر هستید؟
امر لیسسه: تمام پرسونل ما ۳۴ نفر است ۲۷ نفر معلم انات داریم، ۳ نفر معلم ذکور داریم، که از این تعداد ۱۲ نفر ۱۴ پاس و بقیه آن ۱۲ پاس رشته عمومی اند و یک استاد سوپراسکیل و یک استاد دارالمعلمین

در صفحه دوم...

۲۱ اسد روز...



چهره نو...

ماچشم در راه...



در صفحه سوم...

انتخابات...

فورمول های ...
عملی سفینه...



در صفحه چهارم...

انفلاتزای ...
بیکاری معطل ...



۲۱ اسد، روز جهانی جوانان

چهره نو

ماهنامه: آقای رسولی لطفاً خود را معرفی کنید؟

رسولی: اینجانب غلام علی فرزند محمدعلی «رسولی» باشنده قریه سرسنگ خلیل سرچنگل می باشم؛ در سال ۱۳۸۷ از لیسه مرکز لعل فارغ شدم و در سال ۱۳۸۸ از طریق امتحان کانکور وارد پوهنتون بامیان پوهنجه تعلیم و تربیه، دیپارتمنت فزیک شدم و بعد از سپری نمودن دوران تحصیل در سال ۱۳۹۱ از پوهنتون بامیان فارغ التحصیل گردیدم و مدت دو ماه می شود که به حیث ترینر در موسسه کوآر آقای وظیفه می نمایم.

ماهنامه: آقای رسولی در دوره تحصیل و قبل از تحصیل کدام فعالیت های فرهنگی و اجتماعی را داشتید؟

رسولی: به صورت عموم فعالیت های فرهنگی و اجتماعی در دوران تحصیل به نظر من کار مشکل است زیرا از یک طرف مشکلات درسی وجود دارد و از جانب هم فعالیت های فرهنگی و اجتماعی نیاز به وقت زیاد دارد که این گزینه در دوران تحصیل کمتر مساعد است باز هم من توانستم در دوران تحصیل و قبل از آن فعالیت های زیر را انجام دهم .



◀ مدت سه زمستان از طرف موسسه Oxfam در قریه خویش به حیث معلم .

◀ در دو دوره انتخابات قبلی بحیث کارمند ایفای وظیفه نمودم. به مدت چهار ماه به حیث معلم مضامین ساینسی در کورس بابا دریامیان.

◀ به مدت شش ماه به حیث هیئت تحریر در ماه نامه علم و عمل.

ماهنامه: شما جایگاه جوانان امروز را در جامعه چگونه ارزیابی میکنید؟

رسولی: جوانان جایگاه خوبی را در جامعه داراگر نقش جوانان را در یک جامعه بررسی کنیم میدانیم که جوانان میتوانند در عرصه های فرهنگی ، سیاسی و اجتماعی نقش بارز را بازی کنند. جوانان می تواند منجبت عضوی فعال از جامعه فعالیت های مفید و موثر را انجام دهد تا بتواند مردم و جامعه خویش را از بحران های موجوده نجات دهند .

ماهنامه: از دیدگاه شما یک شخص فعال در فعالیت های فرهنگی، اجتماعی چه ویژگی های را داشته باشد؟

رسولی: یک شخصی فعال در فعالیت های فرهنگی و اجتماعی امروز میتواند با تمام مشکلات که به آن مواجه می شود مقابله نمایند و همه مشکلات را از سر راه خویش بردارد و برای منسجم ساختن مردم در عرصه فرهنگی و اجتماعی و فعال ساختن یک جامعه در قبال سرنوشت شان، از بین بردن کینه و کدورت در یک جامعه اینها از ویژه گی های یک جوان فعال می باشد.

ماهنامه: نقش جوانان را در انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی چگونه بررسی میکنید؟

رسولی: جوانان در انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی نقش بارزی را بازی میکند باید جوانان در انتخابات حمایت گر کسی باشد که از حق و حقوق شان دفاع کند و تا بتواند فریادی مظلومانه این مردم را به گوش ناشنواي مقامات بالا برساند واز گذشته ها پند و عبرت گرفته و دیگر فریب؛ فریب کاران را نخورند، این جوانان با درک و شناخت کامل از وضعیت و شرایط کنونی تصمیم درست بگیرد و نگذارد این بار فریب کاران حلقه فریب را به گردن شان بیندازد.

ماهنامه: یکی از مشکلات که جوانان با آن مواجه است زمینه کار یابی است علت آن را در چه میبینید؟

رسولی: یگانه مشکل که جوانان به آن دست و پتجه نرم میکنند عدم کاریابی است جوانان امروز بامشکلات که دارند به تحصیل خود ادامه داده دوران تحصیل را با موفقیت کامل به پایان میرساند باکمال تاسف باید گفت یگانه معشوش کننده افکار جوانان نبود کار است که بد بختانه کار یابی یک پروسه سیاسی گردیده و یگانه علت شان در این است که جامعه ما طوری شده که هیچ کاری به اهل کار سپرده نمی شود و فقط زدوبندهای سیاسی کارمیکندولیاقت اشخاص در نظر گرفته نمیشودشایسته سالاری نیست بلکه واسطه سالاری حکم فرما است .

ماهنامه: در اخیر چه پیام به جوانان دارید؟

رسولی: پیامم به جوانان عزیز این است تمام مشکلات را که در دوران تحصیل متحمل می شوند باید با آن مقابله نمایند و تحصیل خویش را به پایان برساند هیچ وقت از تحصیل روی نگرداند شرایط که فعلا حاکم است به این قسم نخواهند ماند و این جامعه ما نیاز به تلاش شما جوانان دارد .

سیدعلی رضاسادات



است اما میزان نفرت و تعصب های قومی میان شان شدت گرفته است، با وجود اینکه فضا یک فضای نسبتا روشن است اما از گذشته تهاجم های ضد اخلاقی به اوج خود رسیده در بین جوانان منکرات غوغا می کند، جامعه ای که دارای ارزش های اخلاقی نباشد هرگز آن جامعه به منزل گاه نخواهد رسیدمنشاء هرج و مرج های اجتماعی در همین بد اخلاقیات است، تمام کثافت کارهای انسانی رادرقالب آزادی و دیموکراسی آوردند و این آزادی بدون قید و شرط دارد فجایع اجتماعی به بارمی آورد درواقع در داخل دولت حلقاتی می باشد تا این موارد را برنامه ریزی می نمایند تا ریشه های نسل های آینده افغانستان را به صورت اساسی تخریب نماید .

می شود وجوانان رامورد تشویق قرار می دهند تا حس مسئولیت پذیری، وطن دوستی و وحدت ملی آنها شکوفا شود و بتواند مصدر خدمت به کشور گردند اما چرا در این کشور حرفی از جوانان نمی زنند چون نمی خواهند به جوانان اهمیت دهند و می خواهند از اینها استفاده ابزاری نماید، در این دوره عمر حکومت، آ یا دولت به فکرا رتقاء جوانان بوده است ؟، آ یا در راستای بهبود روحیه ملی اینها توجه شده است ؟، یا برای اصلاح اخلاقیات جوانان کارهای فرهنگی کرده اند ؟، نه خیر !

نه تنها که برای ارتقاء اینها کار نکرده است بلکه مورد بهره برداری های نامعقول سیاسی و اقتصادی قرار گرفته است، در صورت که از لحاظ علمی پیشرفت های صعودی داشته

تمام فرزندان بشر بعد از اینکه از مادر متولد می شوند و دوران کودکی را سپری می نمایند در یک مقطع از دوران عمر به نام جوانی می رسند که این مقطع برای یک فرزند انسان بسیار مهم و ارزشمند است و با گذشت هر روز از این دوران بس ارزشمند کم و کمتر می شود .

انسان ها هر کدام به یک نحوی این دوران را می گذرانند عده ای در خوش گذرانی و نواز و نعمت ، و برای آن تعداد معنی جوانی فقط همین است، عده ای هم تمام این دوره را برای کار کردن و جمع آوری موارد مالی و ثروت اندوزی سپری می نمایند ، تعدادی هم در راه آموختن علم و دانش و فراگیری علوم و در نهایت برای یک زندگی راحت ، و یک تعداد زیادی ، آن هم در کشور های مانند افغانستان بصورت سر در گم و بدون هدف این دوره را پشت سر می گذرانند به صورت کل تمام اولاد بشر این دوره را داشته است و به اهمیت و توانائی های این آگاهی دارد و درک می کند که جوانان می تواند هم جامعه بشری را در بدبختی، فساد و فحشاء غرق و نابود نمایند و هم می توانند که به اوج شکوفائی و معرفت برسند .

دروضعیت کنونی و اوضاع نا بسامان کشور رسالت حفظ ارزش های اسلامی و مذهبی، حفظ حق و حقوق و هزاران موارد اجتماعی به دوش کیست ؟ این جوانانی که در زیر یوغ استعمار کمر خم کرده اند می توانند وظایف شان را در قبال جامعه ای که این همه بی عدالتی ها و حق تلفی ها و فساد بر آن سایه افکنده است ادا نمایند و یا این گرگ های درنده به اینها مجال زندگی کردن را می دهد، در تمام جهان از ۲۱ اسد به عنوان روز جهانی جوانان، تجلیل

ما چشم در راه سرک بودیم دولت ... به ماهم شهرک داد .



پول راجه کسی به جیب خواهد زد و از این برنامه کدام شخص به قدرت خواهد رسید اینها همه سوال های اند که در اذهان مردم وجود دارد پروژه شهرک و شهرک سازی در آستانه انتخابات بیش از یک تبلیغات انتخاباتی به نفع یک جریان نبوده است و شاید هم یک نمایش قدرت در سیاست باشد که اصلا وجود ذاتی نداشته باشد و اینها همه نشان صداقت و سادگی مردم لعل و سرچنگل است که با دیدن یک و دو نفر انجنیر و داشتن چند کامره نقشه برداری و علامت گذاشتن چند جای و مصرف یک بوجی گچ، فریب سیاست مدارانی را می خورند که سال های سال دروغ و تذبذب کار اینها بوده است چطور می شودیک چنین پروژه های در پارلمان کشور تصویب نشود و از بازتاب رسانه های صوتی و تصویری پخش نشود. به هر صورت ای کاش این رویا ها به حقیقت ها بپیوند و ما شاهد این پروژه باشیم .

سیدعلی رضاسادات

همیشه ساخت و سازها با شدد تمام آغاز می شود و با ختم دوره رای دهی مورد بهره برداری و استفاده مردم قرار می گیرد (خوب هر چه که است خانه آباد). در انتخابات قبلی سرک ساخته شد، از لحاظ اداری ولسوالی لعل به ولایت ارتقاء کرد، در دوره انتخابات شوراهای ملی پل ها، کلینیک ها، مکاتب و بند های آبی برق ساخته شد و حتی در انتخابات شورای ولایتی از لحاظ تساوای حقوق اداری در مرکز غور مردم مشکلی ندارند و حق به حقدار می رسد، این باردو پروژه عظیم شهرک سازی و سرک سازی به همت سیاستمداران و دولت مردان لعل و سرچنگل در راه افتتاح است که با آمد چند وزیر و وکیل با قطع نوار به صورت جدی در مرحله اجرا گذاشته می شود . این بار مردم از کسانی که این دروغ های بی اساس را می سازد و در میان مردم شایعات پراکنی می کنند می خواهد که یک دروغ رادو بار تکرار نکند چون این حرف ها دیگر تاثیر ندارد، باز چه کاسه ای در زیر نیم کاسه است و باز هم می خواهند سر مردم را از آب چرب نمایند در این معامله سیاسی چه کسانی سهیم اند این بار این

مثال است که صبر تلخ است اما بر شیرین دارد، آخر دولت به فریاد مردم مظلوم لعل و سرچنگل لبیک گفت اما خوب لبیک، ما به جور کردن یک سرک درجه سه هم راضی بودیم که حداقل موتورها نیاز به کمک کردن نداشته باشد و از کوتل گرماب تا مرکز لعل چهار ساعت طول نکشد و از کوتل خارقل تا مرکز لعل سه ساعت، حال صاحب شهرک رهائشی، صنعتی همراه با فضای سبز و با تمام خدمات شهری می شویم. اما خدا کند دچار سرنوشت سرک پخته کاری، ارتقاء ولسوالی لعل و سرچنگل به ولایت، وزارت خانه های تعیین شده در انتخابات دوره قبلی نشود. جای تعجب و خوش شناسی است در بین ۳۴ ولایت و ۳۶۵ ولسوالی در ولسوالی لعل و سرچنگل شهرک ساخته می شود و شاید نتیجه تلاش های خستگی نا پذیر و کلای با ابتکار و بیدار لعل و سرچنگل باشد تا توجه دولت مرکزی رابه لعل لعل جذب کرده باشد و یا ثمره دل سوزی های وزیر صاحب شهر سازی و یا امتیاز صلح و آرامش مردم لعل و سرچنگل در یازده سال گذشته و یا در پیش آهنگ انتخابات ریاست جمهوری

عملی سفینه

غلام علی رسولی



از نقطه نظر مکانیزم کار، فضا با آن چه ما در زمین داریم به کلی غیرعادی است و شرایط متفاوتی بر آن حاکم است. در آنجا خلاء کامل، بی‌وزنی، درجه حرارت فوق العاده متغیر و انواع تشعشعات وجود دارد. در جریان یک پرواز فضایی، اجزا و قطعاتی از ناو کیهانی که در مقابل خورشید قرار می‌گیرند بیش از ۱۰۰ درجه سانتیگراد حرارت می‌بینند، همین قطعات وقتی در بخش سایه زمین در حرکتند، سرمای را باید تحمل کنند که شدت آن تا ۱۵۰ درجه زیر صفر می‌رسد. جدار خارجی ناوهای کیهانی در فضا دائماً سائیده و در نتیجه خاصیت ضد تشعشعی لایه‌های رویی سفینه فضایی بطور محسوسی کم شده، در نتیجه

جریان انتقال حرارت بین بخشهای مختلف ناو نیز دچار اختلال می‌شود و همه اینها در تعادل ناو کیهانی تأثیر منفی دارد. این در حالی است که وجود حرارت متعادل، شرط اصلی استحکام و دوام و ثبات کار در دستگاههای داخلی سفینه بشمار می‌رود و این امر قبل از هر چیز در کار سیستم رادیو الکترونیکی که وظایف مهمی از جمله جلوگیری از ایجاد نوسان فوق العاده زیاد درجه حرارت را بر عهده دارد تأثیر منفی می‌گذارد. تأمین حرارت متعادل برای سفینه‌های سرشنسیندار و ایستگاههای مدار اهمیت حیاتی دارد. در شرایط خلا اجسام به سرعت فرسوده و سائیده می‌شوند. به همین علت باید از قبل مشخص شود که سفینه فضایی در موقع پرواز چه وضعی خواهد داشت. برای این کار باید در زمین شرایطی مشابه فضا ایجاد کرد و تأثیر آن را بر مدل ناو کیهانی و کار دستگاههای آن بطور

فورمول های انتخاباتی (زر، زور، تزویر) و کیلان :

سید علی رضاسادات

در دو دوره های قبلی کسانی که خود را در انتخابات کاندید نموده بودند به راه های گوناگون متوسل شدن تا بتوانند به شورا ی ولایتی، پارلمان و ریاست جمهوری راه بیابند یعنی هرکسی روشی را در پیش رو گرفت و از فورمولی استفاده نمودند و جالبترین فورمول از بین فورمول های چند تایی انگشت شماری باشد که عبارت از ۱- دفتر گرفتن و خواب گاه درست کردن همراه آشپزخانه، ۲- قرارداد همراه تانگ های تیل و پرکردن باک های موتور و موتورها، ۳- تبلیغ از شعایر اسلامی و سوگند دادن به قرآن، ۴- تبلیغ و تحریک احساسات قومی و نژادی، ۵- استفاده از قومندانان محلی، ۶- یا مبارزه با ظلم، بی عدالتی، حق تلفی ۷- بازسازی سرگ ها، مکاتب، کلینیک ها و بالا بردن سطح اقتصادی مردم. ۸- و یا طرفداری نمایشی از مردم مظلوم و طبقه غریب جامعه و بعضی ها حتی ادعا بر این داشتن که مخارج سالانه خانواده ها را می پردازد و هزاران حرف های خوب و دل نشین که عوام ناس را فریفته می کردن اما بعد از چند ساعت از ختم روز رای دهی و اعلام نتایج اولیه انتخاباتی و مشخص شدن برنده و بازنده کاندیدان همه بندوبسات های رنگین و شعارهای دو آتشیه و حق طلبانه در جا متوقف می شدن و برنده ها راهی اشغال کرسی های وکالتی و زودو بندهای سیاسی می شدن و بازنده به فکر جبران خساره و پول های مصرفی و در میان مردم می ماند و سرنوشت نامعلوم آینده

همه جانبه بررسی نمود. همچنین تأثیر پدیده‌هایی مانند اهتزاز و فشار شدید هنگام پرتاب به فضا و یا حرارتی که سفینه به هنگام بازگشت و ورود به قشر فشرده جو زمین باید تحمل کند، بطور مصنوعی آزمایش می‌شود و در محفظه‌های مخصوص درجه استحکام ساختمان سفینه فضایی و حداکثر فشار مجاز در طول و عرض، بر جدار و اسکلت دستگاهها و قدرت کار هر یک از عناصر بطور جداگانه هنگام اهتزازات شدید مورد بررسی قرار می‌گیرد. در آزمایشگاههای مخصوص که می‌توانند شرایطی مشابه خلاء را ایجاد کنند مکانیسمهای مختلف از جمله باز شدن آنتنها و باتریهای خورشیدی و ساختمان دریچه‌ها و دستگاههای اتصال بررسی می‌شوند. در جریان آزمایش سیستمهای تنظیم حرارت، وسایل و ادوات حساس تحت حرارت و سرمای شدید قرار می‌گیرند.

آورد چندسال نماینده گی شان؟ چه وقت آن وعده های چرب جامه عمل میبوشد فریب کاری و دروغ بافی تا چه وقت؟ آیا باز با آن نیرنگ های توقع رای از مردم این ولسوالی دارید؟ فکر نکنم دیگر مردم شریف لعل و سرچنگل فریب حيله های شما خورده و به شما تشنه های قدرت و چوکی رای بدهد. بار دیگر در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی قرار داریم و قبل از هر موضوع دیگر به نحوی سرنوشت افغانستان بستگی دارد باید هوشیار باشیم تا باردیگر تجربه های تلخ گذشته تکرار نگردد.

با آنکه افغانستان مورد توجه جامعه جهانی و بین المللی قرار گرفته است ولی با گذشت هرروز و نزدیک شدن به تاریخ تعیین شده انتخابات اوضاع بحرانی تر شده میروود صف های سیاسی، چهره های مطرح در کشور رونق میابد واز سوی دیگر مردم به همین باور است که انتخابات ریاست جمهوری و شورا های ولایتی ۲۰۱۴ در افغانستان به صورت شفاف و بدون کدام تغییری زمانی برگزار می گردد ولی برعکس هر قدر که به سوی انتخابات نزدیک می شویم به همان اندازه مشکلات زیاد شده می رود یعنی از طرفی نا امنی ها باعث نگرانی در بین مردم و جامعه می گردد و از طرفی دیگر حلقهات سیاسی ارتباطات و قدرت نمایی را در برابر اعضا کمسیون انتخابات نشان میدهند تا استفاده سوء کند همان طور که ما شاهد انتخابات های قبلی هستیم و دیدیم اعضا کمسیون مستقل انتخابات از طرفی بعضی از افراد زورمند و حلقهات سیاسی مورد تهدید قرار گرفت که حتی بعضی از کارمندان کمسیون مستقل انتخابات از وظیفه برکنار نمود تا توانستن نتایج انتخابات را به نفع خود تغییر داد.

انتخابات

حمید الله رامش

باز هم وقتش رسیده که کاندیدی محترم با بوجی های از نیرنگ، چال و فریب وارد صحنه گردد و با دید و بازدید باز هم از احساسات شما مردم شریف سوء استفاده کرده و خود را به هدف که دارد برساند این ها هیچ کدام شان احساس وطن دوستی و خدمت را ندارد فقط هدف شان پرکردن جیب های شان است وقتی که شعارهای چرب و عوام فریب را به مردم میدهند از عملی شدن آن وعده خبری نیست، مردم لعل و سرچنگل از خواب غفلت بیدار شوید تابار دیگر فریب این شعبده بازان رانخورده در انتخابات به کسی رای بدهید که واقعا خدمت کند و اگر خدمت نکرد ازگزند و دخالت شان در امان باشیم. باز هم مدت زیادی نمانده برای تعیین سرنوشت پنج سال آینده، در دوره های قبلی اشخاص های را که شما مردم بحیث نماینده تعیین کردید به جز از خدمت به جیب و دخالت در کارهای افراد بی طرف چه کاری کرده و کجاست دست

خدمات پولی برادران جعفری

نام آشنا در اجرای حواله جات فوری شما در داخل و خارج کشور

- دفتری مرکزی: کابل سرای شهزاده منزل سوم غرفه ۱۶ تماس: ۰۲۰۲۱۰۵۱۳۶ و ۰۷۷۹۰۹۰۲۸۰
- نمایندگی برچی: پل خشک مارکیت ولیعصر ۷۷۷۴۵۴۶۹۷-۰۷۹۹۴۵۴۶۹۷
- نمایندگی پل سوخته: چوک شهید مزاری مارکیت محمدی ۰۷۷۸۱۶۲۱۳۸-۰۷۷۹۹۸۸۴۶۰
- مزار شریف: کفایت مارکیت منزل چهار دوکان ۴۵۴ محترم محمد علی ۰۷۷۵۳۵۶۸۹۱
- هرات: خراسان مارکیت منزل تحتانی دوکان ۳۰۳ محترم رضا ۰۷۷۲۰۲۲۵۴۱۰ و ۰۷۷۵۳۵۶۸۹۰
- جبریل: چهارده متری پایین کتابفروشی هاشمی محترم سید موسی ۰۷۹۹۱۰۱۹۷۲
- غزنی: مارکیت نو صرافى - منزل اول دوکان ۸ محترم طاهر غلامی ۰۷۷۵۳۵۶۸۹۲
- شماره حساب کابل بانک: محمد تقی ۷۹۰۹۰۲۸۰
- شماره حساب عزیزى بانک: محمد ۰۰۰۲۰۱۱۰۰۳۶۱۰۹۳
- لعل: دوکان محترم غلام مرادی ۰۷۷۱۹۰۰۶۴۱-۰۷۹۸۴۷۶۴۵۳
- سرچنگل: بازار سفیدآب دوکان محترم حاجی عبدالحسین وسهراب ۰۲۰۲۸۵۰۲۳۹-۰۲۰۲۸۵۰۲۳۸
- بازار خم شور: دوکان احمد شریفی و سرور ۰۷۷۰۴۰۲۱۵۷-۰۷۷۲۴۴۳۲۹۱۹
- دایکندی بازار نیلی: صرافى برادران جعفرى محترم خلیفه زمان ۰۷۷۹۹۸۸۴۵۸-۰۷۰۷۰۹۰۳۵۰

- بازار اولقان: صرافى برادران جعفرى محترم محمد حسین ۰۷۷۱۲۲۷۳۱۳-۰۷۷۹۹۸۸۴۵۹
- بازار چپر سگ: صرافى برادران جعفرى محترم حبیب الله ۰۷۷۷۸۷۳۰۰۵-۰۷۷۹۹۸۸۴۵۲
- بامیان: بازار بامیان صرافى برادران محترم سید امین ۰۷۷۵۳۵۶۸۹۳
- یکاولنگ بازار نیک صرافى برادران جعفرى محترم سید عبدالله حلیمی ۰۷۷۵۳۵۶۸۹۴
- پنجاب: دوکان محترم محمد علی جیه ۰۷۷۲۲۵۷۸۸۰-۰۷۷۵۶۵۸۷۰۰
- دره صوف: بازار سوخته دوکان محترم اکرم وحاجی طاهر ۰۷۷۳۷۲۰۹۶۰-۰۷۷۵۳۵۶۸۹۵
- بلخاب: دوکان محترم خلیل حاجی روشن ۰۷۰۵۳۹۰۸۱۲-۰۷۰۵۲۰۰۷۳۴
- تریچ: دوکان یوسف کربلاى ۰۲۰۲۸۵۰۶۶۶
- دره چاشت: دوکان محترم دکتر محمد ۰۲۰۲۸۵۱۲۹۳-۰۲۰۲۸۵۱۲۹۲
- قندهار - جلال آباد - پل خمی - تخار - کندز و سایر ولایات افغانستان
- دفتری مرکزی ایران: تهران و قم ۰۹۱۲۱۶۲۳۰۴۵-۰۹۱۲۲۱۵۴۶۵۲ جعفری
- مشهد - اصفهان - شیراز - کاشان - کرج - ورامین و سایر ولایات ایران

انفلازای فساد اداری :

سید علی رضاسادات



بی کاری معطل جوانان در افغانستان :

سید علی رضاسادات

به گزارش وزارت کار و امور اجتماعی سالانه حدود نیم میلیون تن وارد بازار کار افغانستان میشود و این کشوری که هیچ گونه زیربنای اقتصادی را در اختیار ندارد، بطور نمونه بیشترین نیرو بشری در قسمت استخراج معادن، زراعت، ساخت و ساز، سرک ها، اعمار پل و پلیچک، و کار در کارخانه جات صنعتی و ساختمان های دولتی، احداث بند های آب گردان و پروژه های عام المنفعه مصرف کار میشود، که متأسفانه در یازده سال گذشته چنین پروژه های در افغانستان راه اندازی نشده و اگر شده هم بسیار ناچیز و کوتاه مدت بوده است که جواب گوی نظام کارگری در کشور فقیری چون افغانستان نبوده. افغانستان با این که سه دهه جنگ و خرابی راپشت سر گذاشته و از حکومت های قبلی هم در قسمت بازسازی

به گزارش وزارت کار و امور اجتماعی سالانه حدود نیم میلیون تن وارد بازار کار افغانستان میشود و این کشوری که هیچ گونه زیربنای اقتصادی را در اختیار ندارد، بطور نمونه بیشترین نیرو بشری در قسمت استخراج معادن، زراعت، ساخت و ساز، سرک ها، اعمار پل و پلیچک، و کار در کارخانه جات صنعتی و ساختمان های دولتی، احداث بند های آب گردان و پروژه های عام المنفعه مصرف کار میشود، که متأسفانه در یازده سال گذشته چنین پروژه های در افغانستان راه اندازی نشده و اگر شده هم بسیار ناچیز و کوتاه مدت بوده است که جواب گوی نظام کارگری در کشور فقیری چون افغانستان نبوده. افغانستان با این که سه دهه جنگ و خرابی راپشت سر گذاشته و از حکومت های قبلی هم در قسمت بازسازی

آمریکایی در حدود ۶۰ تا ۷۵ درصد آن مورد سو استفاده و بهره برداری های شخصی و مورد اختلاس مالی قرار می گیرد و باقی مانده آن در پروژه های که هیچ وقت اهداف دراز مدت را دنبال نمی کنند به مصرف می رسد و به نحوی دیگر حیف و میل میشوند پس بر این اساس استنباط میشود که انفلازای فساد اداری پیکرو وجود این دولت و کشور را سرتا به پا مصاب نموده چون هر کسی که به مسند قدرت در افغانستان تکیه می زند اولین فکری که در ذهنش نقش می بندد این است که چطور جیبش را پر کند و بعد از آن به کجای از دنیا به عیش و نوش بپردازد، بر خلاف دیگر دولت مردان جهان آنها به فکر ملت سازی و ثبات دولت و کشورش است، از بلند پایه ترین سیاست مداران تا یک اجبریه فکر بهره برداری از موقف دست داشته اش است که به هرنحوی شده بتواند منفعت طلبی را داشته باشد پس چطور می توان که کشوری که سرتا پای این کشور غرق در منجلاب فساد اداری و بحران فرو رفته .

افغانستان کشوری که همیشه دست خوش بحران های سیاسی و تحولات نظامی در طول تاریخ عمر خویش بوده است، افغانستان این کشور که هیچ وقتی از زمان، دارای یک ثبات سیاسی در پیکرش نبوده از زمان ادوار قدیم و لشکر کشی های اسکندر تا ورود قشون سرخ شوروی و از خروج شوروی تا حکومت مجاهدین و ظهور طالبان در صحنه سیاسی کشور و با روی کار آمدن دولتی که به ظاهر اساس آن را انتخابات آزاد گذاشته و با حمایت جامعه جهانی همراه است، ولی چرا این سرزمین به گواه تاریخ هیچ وقتی روی آسایش و آرامش را ندیده است .
در مدت زمان یازده سال و ظهور ۴۹ کشور جهان در بخش های ملکی و نظامی و با وارد شدن میلیاردها دلار در بخش های مختلف هنوز هم در زیر خط فقر بسر می برد و رکورد دار فساد اداری در سطح جهان است، یا در تولید مواد مخدر مقام اول را نصیب خود می نماید به گزارش موسسه «سیگار» یا انجمن نظارت بر مصرف کمک های مالی جامعه جهانی برای افغانستان می نگارد، از هر صد دالر



رانانی زیادی در رابطه به اهمیت کار صحبت نموده که در این میان سید مصطفی «غوری» رئیس اتحادیه ملی کارگران و کارکنان افغانستان به ایراد سخن پرداختن که در مورد اهداف و راهکارهای اتحادیه معلومات ارایه نموده و اشاره جدی به حقوق از دست رفته کارگران و کارکنان در ولایت غور کردن و گفتن که اتحادیه «امکا» به مصابه بزرگترین اتحادیه ملی و دفاع از حق و خواسته های طبقات مختلف کارگری برخاسته است. همچنان داکتر گل احمد «عثمانی» رئیس کار و امور اجتماعی با اظهار سپاس از همکاری های اتحادیه ملی و ایجاد و رکشاپ ها در سطح آگاهی عامه در بین کارگران و کسبه کاران تاکید نمود در آخر محفل بصورت رسمی دفتر اتحادیه ملی کارگران افتتاح گردید.

این کشور توجه نشده بود بصورت کامل خراب و ویران می باشد و دوم اینکه از جمعیت ۲۷ میلیونی افغانستان در حدود ۲۵ میلیون نفوس آن بی سواد می باشد و این تعداد نفوس نیازمند کاریابی است تا بتواند این فقر خانمان سوز را بنحوی از سفره خود بر طرف نماید و سوم این که بازار کار در قبضه کارگران خارجی مانند شرکت های پاکستانی، ایرانی و غیره می باشد. باین همه معطل ۴۸ درصد مردم افغانستان بکارهای دولتی و غیردولتی مصرف اند اما بصورت کوتاه مدت و یا شاقه، اکثراً در بین اینها قشر جوان از این مشکلات رنج می برد که به مشکلات اجتماعی می افزاید از قبیل معتادیه مواد مخدر، سرقت، ایجاد گروه های مسلح غیرقانونی، ترور، انتحار و هزاران بدبختی های دیگر

پیغمبر اسلام (ص) فرمود:

یکی از ثمرات پر فیض دایمی انسان که بعد از مرگ از او نفع برده می شود ثمره علمی و انتشارات اسلامی است .

امروز، روز دیگر در کشور !

امروز روزی است که باید قلم ها به حرکت آید، سلاح های علمی مجهز شود بیان و گفتار آشکار شود، فریاد های عدالت بلند گردد .

سدها بشکنند و هر انسان جوان و پیر باید شجاعانه با تدبیر و تفکر خردمندانه در میدان کار زار زندگی و بقا نسل با عزت و شرف سر بلند احساس مسئولیت نماید و سرنوشت شان در ساختار قدرت دولت مشخص باشد .

این آرمان بدون وحدت کل «اقوام» تحقق نخواهد یافت مگر هرانسانی اندیشمند و متفکر رسالت خود را بداند و به آن عمل کند .

رجب علی «علی زاده» مدیر اسبق معارف لعل و سرچنگل

رژیم تازه

آرزوی خدمت خلق از دل و جان داشتن از برای حفظ کشور جسم بریان داشتن ملت زحمت کشی چون قوم افغان داشتن با دل پاک آرزوی خیر، بر آن داشتن در دین در سینه بی کینه پنهان داشتن نه که از بهر معاش دولتی جان داشتن با درایت بهر سرویس جوانان داشتن علم و استکبار یکجا مثل شیطان داشتن وعده های چرب مانند و کیلان داشتن ذکر سبحان بهر استعمار خلقان داشتن خواند و بردل خلاف شرع پنهان داشتن بازی و سرگرمی با جان مریضان داشتن زین طیبیان به که درد خویش پنهان داشتن

ای خوشا بر دل فروغ از نور ایمان داشتن مثل سربازی میان آتش و دود تفنگ دولت خادم، رئیس صادق و اردوی پاک چهره باز و لب خندان به روی هم وطن ظاهر ویران زبان ساکت و قلب رحیم چون معلم سوختن باید برای ساختن علم و دانش ثابت و بسیار باشد هر کدام اوف! که نا زیباست قول بی عمل بر عالیمی زشت باشد بی وفا بی بر تمنای دلی ریش زیبا و بلند و دانه تسبیح کو همچو مسئول دعاوی آیت و قول و حدیث چون طیبیان معرفت با شربت و تابلت نه درد «واثق» را دوی جز رژیم تازه نیست

صاحب امتیاز : ماهنامه دانشجویی (علم و عمل)

مدیرمسؤل: سید علی رضا سادات ۰۷۹۷۷۹۴۲۴۶ S.R.S-SADAT-۲۰۱۲@yahoo.com

معاون مدیرمسؤل : غلام حسین رسولی ۰۷۹۹۷۴۷۰۷۷ - ۰۷۷۰۶۰۳۰۴۷

سر دبیر : همایون تمیم فکرت زاده ۰۷۹۴۴۸۳۵۵۰ - ۰۷۷۵۵۶۵۹۹۲

مسؤل کادرفنی : حمیدالله رامش ۰۷۷۳۱۸۶۸۹۰

هیئت تحریر : قربانعلی الفت، کبری فصیحی زاده، غلام علی رسولی، عنایت الله شفیق، محمدحسین سبحانی، سرور یعقوبی .

ویراستار : محمدتقی حسین زاده ۰۷۷۲۲۱۸۱۹۷

ایمیل : elmamal.monthly@gmail.com

آدرس : ولایت غور، ولسوالی لعل و سرچنگل - مرکز ولسوالی

قیمت : (۵) افغانی

نوت : ماهنامه هر نوع اعلانات تجارتي و تبلیغاتی شمارا میپذیرد.

تماس با ما :

۰۷۷۲۲۱۸۱۹۷ - ۰۷۷۳۰۳۱۶۵۶

Elmamal.Monthly@gmail.com